
 
 
 
 

  
 
  
 
 

Agli atti 

Al sito web 

 

 

OGGETTO: Nomina del Responsabile Unico del Procedimento per l’attuazione del progetto PON FSE 2014-2020.                  

Avviso pubblico 10862 del 16.09.2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire 

l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I – 

Istruzione – Fondi Sociale Europeo (FSE). 

Obiettivo specifico 10.1 – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. 

Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità. 

Sotto azione 10.1.1A - Interventi per il successo scolastico degli studenti 

Progetto: 10.1.1.A-FSEPON-VE-2017-46 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Visto l’avviso del 16.09.2016 AOODGEFID/prot. n. 10862 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché 
per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche”; 
 
Vista la nota autorizzativa MIUR Prot. n. AOODGEFID/31715 del 24.07.2017; 
 
Vista la normativa vigente che prevede la nomina del responsabile unico del procedimento per ogni singolo 
intervento per le fasi della progettazione, dell’affidamento, dell’esecuzione, da realizzarsi mediante un contratto 
pubblico; 
 
Considerato che il Responsabile Unico del Procedimento è una figura nominata dalle stazioni appaltanti alla quale 
sono attribuite specifiche funzioni sia nella fase di progettazione e di affidamento che nella fase dell’esecuzione 
dell’appalto medesimo; 
 
Visti i compiti e le funzioni previste dalla normativa vigente; 
 

DETERMINA 
 
Di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli 

interventi, a valere sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, autorizzati con nota 

AOODGEFID/31715 del 24.07.2017. 
 
 
 

       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

          Santa Aiello 

   

       Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                         ai sensi art.3 c.2 D.lgs. n. 39/93  

 

 

            via Cavour  8,  31040  loc. Falzè  – Trevignano (TV) tel. 0423.81477                         
                                       Codice  scuola: TVIC82 800G - C.F.: 83005770264                 
                                                       Codice fatturazione elettronica: UFG4JW 

         Mail:  tvic82800g@istruzione.it; PEC: tvic82800g@pec.istruzione.it 
                         sito web: http://www.comprensivostataletrevignano.gov.it 

 

 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di TREVIGNANO                                    

Scuola Primaria e Secondaria di I° grado 

T
V

IC
82

80
0G

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

24
23

 -
 0

9/
10

/2
01

7 
- 

C
14

 -
 C

on
ta

bi
lit

 -
 U


